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13 maja 2014

Nocne zwiedzanie muzeów

Gra muzealna Muzeaika to atrakcja wspólnie przygotowana przez Muzeum Narodowe w
Kielcach, Muzeum Wsi Kieleckiej, Muzeum Historii Kielc, Muzeum Zabawek i Zabawy oraz
Biuro Wystaw Artystycznych z okazji Europejskiej Nocy Muzeów. Do nocnego zwiedzania
oraz wspólnej zabawy podczas Białej Nocy zapraszają również oddziały Muzeum
Narodowego w Kielcach, Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie oraz
Muzeum Okręgowe w Sandomierzu.

Kieleckie jednostki kultury w Kielcach zapraszają w Białą Noc do zabawy w grę muzealną 
Muzeaika pt. “Liczydło”. Zadaniem uczestników gry będzie: dodawać, odejmować, mnożyć i
dzielić Cyfry będą odpowiedzią na wszystkie pytania konkursowe. By wziąć udział w
konkursie, wystarczy wcześniej wydrukować Kartę Gry, będzie ona dostępna na stronach
internetowych organizatorów, lub zapytać o nią przy wejściu do muzeów w nocy 17 maja.
Zabawa będzie trwała od godziny 20 do 23. Należy pamiętać, by wypełnioną Kartę zostawić
w jednym z muzeów przed godziną 23.00. Dla uczestników konkursu, którzy najlepiej sobie
poradzą, muzea przygotowały nagrody i dyplomy. Ogłoszenie wyników odbędzie się 18 maja
2014r. o godzinie 15.00 w Muzeum Narodowym w Kielcach, w oddziale Pałac Biskupów
Krakowskich w Kielcach.

Wszystkie instytucje kultury biorące razem udział w Białej Nocy i Muzeaice 2014, otwarte
będą 17 maja (w sobotę) od godziny 20.00 do 24.00.

Pałac Biskupów Krakowskich

Stowarzyszenie Ochrony Dziedzictwa Narodowego w Kielcach, Oddział Świętokrzyski
Stowarzyszenia Nauczycieli Polonistów i Muzeum Narodowe w Kielcach zapraszają na
pierwsze spotkanie z cyklu Zwykli ludzie, niezwykłe działania pt. Piotr Michałowski – malarz,
działacz i obywatel. Spotkanie odbędzie się trzy godziny przed inauguracją Europejskiej
Nocy Muzeów 17 maja 2014 roku o godzinie 17.00 w Pałacu Biskupów Krakowskich, pl.
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Zamkowy 1, Kielce (wejście od strony baszy prochowej przy ulicy Staszica).
Pierwsze majowe spotkanie poświęcone zostanie Piotrowi Michałowskiemu – malarzowi,
radcy górniczemu i naczelnikowi oddziału hut Staropolskiego Okręgu Przemysłowego, który
mieszkał niegdyś w Białogonie.

Wystawa czasowa Portret – zwierciadło duszy. Obraz społeczeństwa polskiego od początku
XIX wieku do roku 1914, na przykładzie zbiorów Muzeum Narodowego w Kielcach.

Zwiedzanie ekspozycji stałych i Galerii malarstwa polskiego i europejskiej sztuki zdobniczej.

Oddział Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego

Zwiedzanie wystawy biograficznej poświęconej Stefanowi Żeromskiemu.

Oddział Muzeum Dialogu Kultur

Zobaczyć będzie można dziesięć krótkometrażowych obrazów z Objazdowego Festiwalu
WATCH DOCS, który w Kielcach rusza już 22 maja. Podczas projekcji wyświetlone zostaną
filmy: meksykański „Rzeczywistość 2.0” w reżyserii Victora Orozco Ramireza, czyli obraz
ulicznych egzekucji narkotykowych karteli, które są przebojem meksykańskich mediów
społecznościowych, amerykański „Nigdy więcej – historia rewolucji”  w reżyserii Matthew
VanDyke – dramatyczne świadectwo młodych syryjskich rebeliantów czy szwedzki „Szaraf” –
dokumentalną animację przedstawiającą relację ocalałego z morskiej katastrofy
nastoletniego uchodźcy. festiwal rozpocznie się o godzinie 20 w sali konferencyjnej
Muzeum.
Nocną porą będzie też można zwiedzić dwie nowo otwarte wystawy czasowe: fotografii
Jeana-Marca Caracciego składających się na projekt „Homo Urbanus Europeanus” oraz
ilustracji Joanny Biskup-Brykczyńskiej do niewydanej książki dla dzieci „Dziwne wierszyki z
trudnymi do przewidzenia zakończeniami”.

Oddział – Ekspozycja Orla 3

Zaprasza do zwiedzania wystawy „Zwierzęta i kontynenty”

Oddział Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku

Zwiedzić można nowa wystawę czasową Trylogia dziwne materii pomieszanie przygotowanej
z okazji 130 rocznicy pierwszego wydania “Ogniem i mieczem”.

Muzeum Wsi Kieleckiej
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Zaprasza do zwiedzania wystawy “Świętowanie wiosny. Wielkanocne zwyczaje i obrzędy w
tradycyjnych kulturach Europy”. Dodatkowo, na dziedzińcu Dworku Laszczyków
zorganizowane zostanie kino letnie, gdzie emitowany będzie film “Ginące Zawody” i
„Muzeum utracone”.

Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie organizuje Norweską
Noc Muzeów. Na wystawie “Bajkowy Świat” będzie można bliżej poznać Trolla i historie z
nim związane. Podczas Nocy Muzeów wikingowie poprowadzą warsztaty garncarskie,
jubilerskie i plastyczne. Każdy dostanie sympatycznego trolla na pamiątkę. Norweska Noc
Muzeów rozpocznie się 17 maja o godzinie 20:00.

Muzeum Okręgowe w Sandomierzu od kilku lat uczestniczy w tej europejskiej akcji. W
sobotę, 17 maja, od godziny 18 do 23, zbiory sandomierskiej instytucji można oglądać
nieodpłatnie. Pracownicy placówki przygotowali dodatkowe atrakcje. Muzeum Okręgowe w
Sandomierzu zaprasza na spotkanie z archeologiem i fotografem przyrody Tomaszem
Skorupką  pt. „Jak fotografować ptaki’ oraz „Ptaki. Od archeologii do fotografii cyfrowej”.
Spotkanie odbędzie się 17 maja o godzinie 20.00 na Zamku Sandomierskim. O godzinie 21 w
sandomierskim zamku odbędzie się też spektakl Teatru Magapar pod tytułem „Droga”.
Podstawowym tworzywem teatru jest światło, muzyka i język ciała. Te pozasłowne elementy
budują dramaturgię przedstawień. Za pomocą tej swoistej formy Magapar ukazuje
najważniejsze dylematy człowieka, jego pragnienia, poszukiwania i walkę o wartości.
Europejska Noc Muzeów w Sandomierzu odbędzie się również w Galerii Sztuki
Współczesnej BWA, Muzeum Diecezjalnym oraz Miejskiej Bibliotece Publicznej.
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